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Vinprovning med Carl Jan Granqvist, Kristinehamn den 22 mars 2024 

Europa, Frankrike, Bordeaux, Graves 

Carl Jan Röd Bordeaux 2019 191:- 13%  

Vinet produceras av Ch. de Cérons i appellationen Cérons strax norr om Sauternes 

på den vänstra stranden i Bordeaux. Här produceras söta viner av vita druvor i 

samma stil som den famösa appellationen i söder. Egendomen producerar också 

vita och röda torra viner under den mer övergripande appellationen Graves. Ch. de 

Cérons har anor långt tillbaka i tiden och köptes 1958 av Jean och Suzanne 

Perromat. 2012 togs verksamheten över av sonen Xavier som tillsammans med sin 

fru Caroline strävar efter att producera eleganta viner som ger rättvisa åt Cérons 

unika terroir. 

Vingården är tolv hektar stor. Jordmånen domineras av grus med inslag av sand 

och små stenar som vilar på gammal havsbotten i form av kalksten. Den är 

planterad med 6600 rankor per hektar vilka har en genomsnittsålder på 25 år. Vinet 

består av 50% Cabernet Sauvignon, 50% Merlot. Jäsningen sker i 

temperaturkontrollerade betongtankar under 20 dagar. Extraktionen är försiktig och 

sker genom överpumpning. Vinet har lagrats i franska ekfat i 12 månader. Av dessa 

var 25% nya och resterande användes för andra gången. 

Carl Jan Röd Bordeaux 2011 på magnumbutelj går att beställa via Systembolagets 

beställningssortiment (83326) 288:-. Önskas istället ett vitt vin finns även Carl Jan 

Vit Bordeaux 2022 (51120) 191:- som också produceras av familjen Perromat. Det 

är en klassisk blandning av semillon och sauvignon blanc från området Graves 

strax söder om staden Bordeaux. 
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Australien, Western Australia, Margaret River 

Ringbolt Cabernet Sauvignon 2021 (6278) 165:- 13,5% 

I slutet av 1800-talet sjönk skeppet Ringbolt vid Australiens västkust vid den punkt 

där Indiska oceanen och södra Stilla havet möts. Bukten där vraket ligger fick sitt 

namn efter skeppet och det är längs kusten som vindistriktet Margaret River ligger. 

Att vinet också bär namnet är en homage till den strävan och utveckling som har 

skett i området som på bara ett sekel gått från en liten brittisk koloni till en 

blomstrande vinregion som producerar viner i världsklass. Klimatet här är starkt 

influerat av de båda haven och påminner på många sätt om förutsättningarna i 

Bordeaux. Cabernet Sauvignon är en av de mest planterade druvorna i landet och 

görs i många olika stilar och kvalitetsnivåer. Men Margaret River och Coonawarra i 

South Australia är de områden som är främst kända för sina viner av just denna 

druva. 

Ringbolt har inte några egna vingårdar utan köper in frukten från vinodlare i 

området. Goda relationer till odlarna och långsiktiga kontrakt bidrar till att 

kvaliteten på druvorna är mycket hög och att karaktären på vinerna är kontinuerlig 

år från år. Vinet är lagrat i både franska och amerikanska ekfat för att ge vinet 

ytterligare komplexitet. 
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Nordamerika, Kalifornien, Napa Valley 

Black Stallion Cabernet Sauvignon 2020 (6207) 339:- 14,5% 

Napa Valley är kanske den mest kända regionen för vinproduktion, beläget nordöst 

om San Francisco vid San Pablo Buktens norra strand. Inklämd mellan två 

bergsryggar skapas ett lokalt klimat där området närmast bukten är svalt nog för att 

odla Chardonnay och Pinot Noir men sedan stegvis blir varmare längre norrut. I de 

centrala delarna odlas främst Cabernet Sauvignon medan nordligaste delarna främst 

är planterade med Zinfandel. 

I en vacker hästranch i hjärtat av Napa Valley längs den välkända Silverado Trail 

ligger Vinhuset Black Stallion Estate Winery. Vinerna produceras enligt hållbara 

principer i den välbevarade historiska byggnaden. En miljö som numera producerar 

värdefulla viner i stället för prisbelönta hästar. 

När familjen Indelicato etablerade vinhuset på platsen var det självklart att välja ett 

namn efter en av de mest kända hästarna på ranchen, nämligen hingsten Black 

Stallion. Det gör att historien om Black Stallion går tillbaka 50 år i tiden då gården 

var en stor och välkänd hästranch. Idag odlas i stället druvor som Cabernet 

Sauvignon, Pinot Noir, Chardonnay på markerna och odlingar i området. 

Under storhetstiden fanns här en stor inomhusarena för hästdressyr, en stor 

utomhusarena som tog upp till 3000 åskådare, en lång kapplöpningsbana och ett 

stort stall fullt av hästar. Idag finns bara en del av alla byggnader kvar och de har 

byggts om för att anpassas till modern vinproduktion. 
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Asien, Libanon, Bekaadalen 

Chateau Musar 2017 (7463) 469:- 14% 

Chateau Musar är en välrenommerad producent belägen på Bekaadalens sluttningar 

i Libanon. Vinproduktionen i Libanon är starkt influerad av de franska regionerna 

Bordeaux och Rhône både vad gäller odlade druvor och vinmakandets hantverk. 

Ch. Musar är en blend av tre franskklingande druvor. Cabernet Sauvignon, 

Carignan och Cinsault. 

Cabernet Sauvignon är idag en av världens namnkunnigaste röda druvor som fört 

sitt segertåg från hamnen vid Garonneflodens mynning, Bordeaux. 

Cinsault och Carignan är kanske inte fullt lika bekanta för de flesta vinkonsumenter 

men odlas runt Medelhavet och är vanligt förekommande i södra Frankrike, bland 

annat i Rhônedalen. 

Cinsault förekommer idag framför allt i viner från Languedoc, den tål torka väldigt 

bra och ger lättare aromatiska röda viner men måste tuktas hårt för att hålla nere 

skördeuttagen och på så sätt öka koncentrationen i vinerna. Druvan är också väldigt 

vanlig i rosévinsproduktionen. Carignan, Cariñena i Spanien, är betydligt tuffare i 

karaktären med frisk syra och påtagliga tanniner. Båda druvorna förekommer idag 

framför allt som blandningskomponenter i viner tillsammans med mer 

namnkunniga druvor som Grenache, Syrah och Mourvèdre. De är känsliga för 

bland annat mjöldagg vilket gör dem svårodlade i fuktiga klimat. Bekaadalen ligger 

i Libanons nordliga delar, klimatet är gynnsamt med torra, varma somrar med svala 

nätter. Det gör att både Carignan och Cinsault trivs bra och inte drabbas av de 

problem som de besväras av i ett svalare, fuktigare klimat. Ch. Musar är 

vinmakningsmässigt starkt influerad av Bordeaux vilket också märks i vinets 

karaktär. Vinet har lagrats ett år i franska barriquer följt av ytterligare ett år i betong 

eller större ekfat. 

 


